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Dank! Ik zie dat het niet aan mij gericht is maar ik heb afgelopen tijd veel contact ook met ocw over de scholen gehad.

We moeten denk ik even ook een weg vinden dat wij er miss niet altijd tussen zitten.

Vaak bellen en mij even en leg ik contact met de dpg, maar laatste keren laat ik ze ook gewoon zelf

bellen.

Het protocol is idd mooi.

Weet dat er ook nog een aantal middelbare scholen zijn waar clusters zijn (vandaag in sitrap RIVM):
School Heerlen

Aan een middelbare school in Heerlen zijn 6 gevallen gelinkt. Het betreft hier 2 leerkrachten en 4 leerlingen. De 2

leerkrachten geven les aan 2 van de leerlingen. Bij één leerling is er geen relatie gevonden met de andere 4 van het

cluster, van de laatste leerling wordt dit nog verder uitgezocht. Bron- en contactonderzoek is gaande en de ouders

en medewerkers zijn op de hoogte gesteld.

School Geleen

In Geleen zijn op een middelbare school 5 personen positief getest. Het betreft hier allen leerlingen van de school. Naast school hebben 3 van de

5 ook contacten buiten schooltijd om. De blootgestelde personen zijn de leerlingen van 3 klassen en hun medewerkers, zij zijn allen

geinformeerd. School is geinformeerd en bron-en contactonderzoek is opgestart.

Geen probleem wat mij betreft als je[fJEEJ]idd even belt en wat uitleg doet. Weet wel dat zij nu ook volop in de testcapaciteit zit.

Dus kan zijn dat ze even met andere dingen bezig was

cE

EEMinisterie van Volksgezondheid, Welzijn en Spo

Parnassusplein 5| Postbus 20350 2500 EJ Den Haag |

® EE

van: INEEEENETNN)EXER)@ minvws.ni>
Verzonden: woensdag 9 september 2020 18:32

) SRE mins >;IEEE) EXE 0 inv;IE
@minvws.nl>

SEEo ivi»;EE)EEE© ins.
Onderwerp: school nijmegen

+oENESERE

Nav[EEE vanmiddag en vragen over school sluiting Nijmegen bijgaand meer info vanuit OCW. Het is daar niet zo handig
gegaan (GGD heeft school niet gebeld, school belt ipv regionale ggd landelijke GGD lijn die verkeerde info verstrekt).
Er staat netjes een protocol voor GGDen op LCI site wat te doen in zo'n situatie. Ook heeft PO en VO raad handreikingen
gemaakt.
Voorkomen dat er gezwartepiet wordt hier. GGD had school kunnen bellen maar school had ook GGD kunnen bellen.

OCW lijn hieronder vonden IIEXEZNM <n ik voor woordvoering ok.
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Willen jullie dat ik (of iemand anders) DPG Nijmegen (JEEECS) nog bel voor meer info? Misschien ook niet

teveel paniek maken dus nog niet gedaan.
Gr

Van: IEEE @minocw.ni>Datum: woensdag 09 sep. 2020 4:50 PM

Aan:EEE minvws.nl>

Onderwerp: RE: Cluster SitRep LCI 9-9-2020

Ha IEEECEN,

Ja, daar weten we meer van. Inspectie zit er bovenop, VO-raad en wij zijn aangehaakt. Het ligt volgens onze

berichten iets genuanceerder. Van de bestuurder begrepen we dat er dit is gebeurd:

* De GGD had nav de besmetting zelf contact moeten opnemen met de school, dat is niet gebeurd;
¢ De school heeft gebeld met de landelijke GGD-lijn (beter was geweest: de regio GGD). De landelijke lijn heeft zowel

verkeerde informatie verstrekt (1,5m richtlijn in relatie tot quarantaine) als verzuimd om conform instructie door te

verbinden naar de regio-coordinatie voor verdere behandeling van de vraag.

Bestuurder, VO-raad en wij zijn niet uit op zwartepieten, dus onze communicatielijn is deze:

e Het is heel vervelend voor leerlingen, ouders en docenten als een school even dicht moet. Elke dag niet op

school is er één te veel, maar vanwege corona kan het soms niet anders.

« Als er op een school besmettingen voorkomen, kijkt de GGD samen met de school wat er moet gebeuren,
wie er getest moet worden en wie er thuis moet blijven. Het kan zijn dat het daardoor niet meer mogelijk is

om de school open te houden.

e Het is wel de bedoeling dat een school zich ervoor inzet om het onderwijs zo veel mogelijk door te laten

gaan. In dit geval gebeurt dat door online lessen te geven.

« We gaan ervanuit dat de school weer open gaat, zodra dat kan.

Is dat voor nu genoeg?

En dank weer voor de cijfers! Je mag ook steeds de rapportage doorsturen hoor (kun je ook automatisch doen,
scheelt steeds weer een dagelijkse handeling).

Groeten,

Ministerie van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap | Directie Voortgezet Onderwijs

Rijnstraat 50, 2515 XP Den Haag | Postbus 16375, 2500 B] Den Haag BE

van: IEEEXECNENN.(EXERon invvs.nl]Verzonden: woensdag 9 september 2020 16:41

Aan: 5.1.2e

Onderwerp: RE: Cluster SitRep LCI 9-9-2020

Hoi es

Weet jij misschien iets over de school in Nijmegen, wij kregen persvragen en daar uit zou je kunnen concluderen dat zij
de school gesloten hebben met een beperkt aantal besmettingen op basis van een ‘advies’ van het telefoonnummer

voor burgervragen

Groetjes,



198724

De cijfers van vandaag

5 6.4(4-11)

School Heerlen

Aan een middelbare school in Heerlen zijn 6 gevallen gelinkt. Het betreft hier 2 leerkrachten en 4 leerlingen. De 2

leerkrachten geven les aan 2 van de leerlingen. Bij één leerling is er geen relatie gevonden met de andere 4 van het

cluster, van de laatste leerling wordt dit nog verder uitgezocht. Bron- en contactonderzoek is gaande en de ouders

en medewerkers zijn op de hoogte gesteld.

School Geleen

In Geleen zijn op een middelbare school 5 personen positief getest. Het betreft hier allen leerlingen van de school.

Naast school hebben 3 van de 5 ook contacten buiten schooltijd om. De blootgestelde personen zijn de leerlingen
van 3 klassen en hun medewerkers, zij zijn allen geinformeerd. School is geinformeerd en bron-en

contactonderzoek is opgestart.

Verzonden: woensdag 9 september 2020 16:23

Onderwerp: FW: Cluster SitRep LCI 9-9-2020

Verzonden: woensdag 9 september 2020 16:19

DCC@ minvws.nl>; 5.1.2e : 2 minvws.nl>;

1. CRIPCI@ minvws.ll A. minvws.nl>;

D minvws.nl>;

Onderwerp: Cluster SitRep LCI 9-9-2020

Beste allen,

Hierbij de cluster SitRep van de LCI van vandaag 9-9-2020.

Met vriendelijke groet,

Centrum Infectieziektebestrijding (Cib)
Landelijke Coordinatie Infectieziektebestrijding
Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | 3721 MA Bilthoven
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Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bested. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u

verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die

verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are

requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic

transmission of messages.

www.rivm.nl/en Committed to health and sustainability


